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Besvarelse af spørgsmål 276 alm. del stillet af udvalget den 26. januar 

2021 efter ønske fra Mona Juul (KF) 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren præcisere, hvorvidt virksomheder, der er ramt af restrikti-

onen om forbud mod forsamlinger på over 500 personer, og samtidig 

også er ramt af en anden restriktion f.eks. grænselukning, alene vil skulle 

søge kompensation under én restriktion? 

 

Svar: 

Svaret på spørgsmålet afhænger af, hvilken kompensationsordning virk-

somheden eller den selvstændige mv. søger under samt ansøgers omsæt-

ningsnedgang. 

 

Når der søges om kompensation via ordninger, der er statsstøttegodkendt 

under Temporary Framework (TF) 3.1, 3.12 samt de minimis, er det til-

strækkeligt, at virksomheden eller den selvstændige mv. har en omsæt-

ningsnedgang på mindst 30 pct. og er ramt af mindst én COVID-19-

relateret restriktion. Her er det altså tilstrækkeligt at søge kompensation 

under én restriktion, selvom man er ramt af flere restriktioner. 

 

Hvis der derimod søges om kompensation via ordninger, der er godkendt 

efter krisebestemmelsen, skal virksomheden kunne henføre sin omsæt-

ningsnedgang til de enkelte restriktioner, såfremt denne er ramt af flere 

restriktioner. 

 

Kompensationsordningerne til selvstændige mv. er godkendt under hhv. 

TF 3.1 og de minimis. Kompensationsordningen for faste omkostninger 

er derimod statsstøttegodkendt under hhv. TF 3.1, TF 3.12 og krisebe-

stemmelsen. Konkret kompenseres der i ordningen for faste omkostninger 

efter krisebestemmelsen, når en virksomhed er ramt af forbud mod at 

holde åbent, forsamlingsforbud på over 500 personer samt – for perioden 

fra juli til august 2020 – grænselukninger og rejserestriktioner. 

 

I spørgerens eksempel betyder det, at en virksomhed, der er ramt af for-

samlingsforbuddet på over 500 personer samt én anden restriktion, for at 

kunne opnå kompensation for faste omkostninger skal kunne henføre 

omsætningsnedgangen til de to specifikke restriktioner.  
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


